

ACCADEMIA NAZIONALE DEI LINCEI
CONTO ECONOMICO

Valori espressi in unità di Euro

		ANNO 2018		ANNO 2017	
		Parziali	Totali	Parziali	Totali
A)	VALORE DELLA PRODUZIONE				
	1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni delle prestazioni e/o servizi	332.182,45	332.182,45	346.829	346.829
	2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti				
	3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione				
	4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni				
	5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio		9.556.859,21		9.818.637
	a) contributi in c/esercizio	2.503.709,00		2.695.639	
	b) altri ricavi e proventi	7.053.150,21		7.122.998	
	Totale valore della produzione (A)	9.889.041,66	9.889.041,66	10.165.465	10.165.465
B)	COSTI DELLA PRODUZIONE				
	6) per materie prime, sussidiarie, consumo e merci	95.573,26	95.573,26	108.372	108.372
	7) per servizi	2.239.813,79	2.239.813,79	1.964.227	1.964.227
	8) per godimento beni di terzi	59.010,04	59.010,04	65.320	65.320
	9) per il personale		2.669.491,75		2.798.359
	a) salari e stipendi	2.002.690,95		2.117.911	
	b) oneri sociali	529.240,28		493.732	
	c) trattamento di fine rapporto	91.224,81		128.612	
	d) trattamento di quiescenza e simili				
	e) altri costi	46.335,71		58.105	
	10) Ammortamenti e svalutazioni		2.338.263,04		2.331.443
	a) ammortamento immobilizzazioni immateriali				
	b) ammortamento immobilizzazioni materiali	2.338.263,04		2.331.443	
	c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni				
	d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide				
	11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-35.673,11	-35.673,11	-2.677	-2.677
	12) Accantonamenti per rischi	1.000.000,00	1.000.000,00		
	13) Altri accantonamenti				
	14) Oneri diversi di gestione	4.226.195,64	4.226.195,64	5.059.894	5.059.894
	Totale Costi (B)	12.592.674,41	12.592.674,41	12.324.938	12.324.938
	DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	-2.703.632,75	-2.703.632,75	-2.159.473	-2.159.473
C)	PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
	15) Proventi da partecipazioni	415.130,87	415.130,87	481.224	481.224
	16) Altri proventi finanziari		786.841,23		843.763
	a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni				
	b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni;	786.841,23		843.763	
	c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni;				
	d) proventi diversi dai precedenti				
	17) Interessi e altri oneri finanziari	10.024,16	10.024,16	19.413	19.413
	17-bis) Utili e perdite su cambi				
	Totale proventi ed oneri finanziari (15+16-17)	1.191.947,94	1.191.947,94	1.305.574	1.305.574
D)	RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
	18) Rivalutazioni:				
	a) di partecipazioni				

b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante				
19) Svalutazioni:				
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante				
d) di strumenti finanziari derivati				
Totale rettifiche di valore	0,00	0,00	0	
Risultato prima delle imposte (A-B+/-C+/-D+/-E)	-1.511.684,81	-1.511.684,81	-853.899	-853.899
Imposte dell'esercizio				
Utile/perdita d'esercizio	-1.511.684,81	-1.511.684,81	-853.899	-853.899